Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А ________________________________________________________
Решение
от «26» апреля 2023 г.

№ 178/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы Советского района от 20.12.2011 № 90
«О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы от 20.12.2011 № 90 «О Положении о Финансово-экономическом управлении администрации Советского района» следующие изменения:

1) дополнить пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению подпунктом 2.1.12 следующего содержания:

«2.1.12. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.»;
2) дополнить пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению подпунктом 2.2.211 следующего содержания:

«2.2.211. Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств бюджета Советского района;»;

3) подпункт 2.3.9 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.3.9.
Формирует перечень и осуществляет оценку налоговых расходов Советского района, в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Советского района, с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации;»;

4) подпункт 2.3.10 пункта 2.3 раздела 2 приложения к решению после слов «налогоплательщикам» дополнить словами «, плательщикам сборов»;

5) в подпункте 2.5.3 пункта 2.5раздела 2 приложения к решению слова «из районного фонда финансовой поддержки поселений» заменить словами «на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»;

6) пункт 4.1 раздела 4 приложения к решению дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Функции по ведению кадрового делопроизводства работников Управления осуществляет администрация Советского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Распространить действие подпункта 4 пункта 1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Думы Советского района
Исполняющий обязанности главы Советского района

          (Л.П. Аширова)

  (В.Д. Скородумов)
Дата подписания

Дата подписания

«26»  апреля 2023 г.

«26» апреля 2023 г.